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Årsmøte 2022 Vedlegg 1 

ÅRSRAPPORT HABITAT NORGE 2021                                                   Endelig utkast 

---------BOKS----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.UTVIKLINGSMÅL (Strategi 2020-24) 

Habitat Norge (HN) skal være en frivillig, «non profit» organisasjon for by- og bosettingsspørsmål i  
globalt perspektiv. HN vil arbeide for bærekraftig byutvikling, lokal deltakelse og bedring av 
levekårene for fattige mennesker i byer. HN har som mål å være et tverrfaglig nettverk og en 
pådriver for informasjonsutveksling og kompetanseøkning.HN skal arbeide for at disse spørsmålene 
settes på dagsorden i norsk utviklingspolitisk samarbeid.  

2.DELMÅL 

2.1. HN skal arbeide for at urbane utviklingsspørsmål, inkludert Pensjons/Oljefondets utenlandske 
investeringer i bolig og eiendom, settes på dagsorden i norsk og internasjonalt utviklingsarbeid med 
særlig vekt på de sosiale bærekraftdimensjonene.  

2.2 HN skal bidra til å øke kunnskapen om by- og boligspørsmål i allmenheten lokalt, nasjonalt og 
globalt ved å bygge tverrfaglige nettverk for utveksling og samarbeid hvor også den norske by - 
diskursen formidles  

2.3 HN skal arbeide for å øke sin medlemsmasse, inkludert enkeltmedlemmer, kommuner/ 
fylkeskommuner gjennom ulike arrangement og tiltak hvor det formidles informasjon og kunnskap 
samt gjennomføres verveaktiviteter. 

2.4 HN skal bygges organisatorisk gjennom å utvikle egne lokale grupper knyttet til universitet/ 
høyskoler og regionale enheter i Norsk bolig- og byplanforening (NBOBY) og FN sambandet. 

2.5 Gjennom sponsor- og inntektsbringende aktiviteter skal HNs administrative/organisatoriske 
funksjoner styrkes ved i første omgang å ansette en organisasjonssekretær.  

2.6 HN skal i strategiperioden prioritere følgende tema: deltakende, nye metoder for bærekraftig 
byutvikling, byen og boligen som rettighet, land og eiendomsspørsmål, arktiske byers bærekraft, 
smarte byers inklusjon og eksklusjon, kommunikasjon, transport og offentlige rom, urbant landbruk 
(De fire første temaene er prioriterte arbeidsområder, de øvrige er oppstartsområder). SDGene, Ny 
urban agenda, likestillings-, ungdom og kulturspørsmål er tverrgående utfordringer.  

2.7 HN skal gjennom dialog med partner i det globale sør kartlegge muligheten for enkle faglige eller 
økonomiske bistandsinnsatser evt. i samarbeid med UD, NORAD, Fredskorpset eller relevant frivillig 
organisasjon. Samarbeidspartnere som særlig peker seg ut er Orangi Pilot Project, Slum Dwellers 
International og Huairou Commission. I tillegg er «The Shift» (initiert av Leilani Fahra, FNs 
spesialrapportør for retten til bolig 2014-19) og Plataforma de Afectados por la Hipoteca (PAH) 
viktige bevegelser å ha kontakt med.  

2.8 Å utvikle hjemmeside og sosiale media som et relevant, aktuelt og fler-funksjonelt redskap.     

2.9. HN skal ha en bærekraftig organisasjon og økonomi som støtter opp under utviklingsmålet.  
Aktivitetene skal til enhver tid tilpasses økonomisk situasjon. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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ORGANISASJON                                                                                                                                                              
1.1  Styre                                                                                                                                                                           

Arbeidsutvalg                                                                                                                                 
Erik Berg, leder 

Ellen S.de Vibe 

Helge Onsrud 

Vendula Hurnikova 

Johannes Fjose Berg 

Eilert Ellefsen 

Øvrige styremedlemmer                                                                                                          
Kjersti Grut,  

      Petter Hiis Bergh  

      Odd Iglebæk,  

Gro Lauvland 

Marcin Sliwa                                                                                                                              

Linda Nielsen (til oktober)  

Rådgivere (ikke registrert i Brønnøysund registeret) 

Anna Skibevaag 

Anne M. Lunde 

Tore W. Kiøsterud                                                                                                          

Oddrun Helen Hagen,   

Trond Vedeld 

Jens P. Kjemperud 

Kirsten Welschemeyer  (Stavanger) 

Diana Huyhn (Stockholm)                                                                                                    

Samtlige i listen har deltatt i HNs styre.  

1.2 Antall styremøter Styret har i gjennomsnitt møtt en gang i måneden. Alle møter har 
vært beslutningsdyktige. Utgangspunktet for arbeidet har vært årsmøtevedtatt 
Arbeidsprogram 2021. Alle møter er gjennomført på zoom. 

1.3 Arbeidsutvalg(AU) AU har i perioden møtt to ganger.  

1.4 Valgkomite Komiteen valgt på årsmøtet har bestått av Eilert Ellefsen, Kjersti Grut og 
Erik Berg.                
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1.5 Sekretariat Ungdommens selvbyggerlag (USBL) har også i 2021 vært sekretariat for 
HN innen rammen av NBOBYs avtale. USBL har stått for medlemsregistrering, 
kontingentinnkreving og utsendelse av møteinvitasjoner. Funksjonen ble 31. desember 
overdratt til firma «Styreweb».  

1.6 Regnskaps- og økonomiarbeid Dette er i 2021 ivaretatt av Helge Onsrud.   

1.7 Hjemmeside/facebook Vendula Hurnikova har vært redaktør for Habitat Norges 
hjemmeside med ansvar også for facebook m.m. Hun har på utmerket måte og med stor 
innsats redigert HNs rapporter. 

1.8 Ny strategi 2020-24 Strategien ble vedtatt på årsmøtet i 2020 og er organisert i 
henhold til prinsipper for logisk prosjektanalyse (LPA). Eventuell justering kan skje på 
årsmøte i 2022.  Årsplanene for 2020 og 2021 har fulgt samme «lest».  

2.0 MEDLEMMER OG SPONSORER 

HN har per 31 desember 2021 i alt 67 innmeldte medlemmer mot 60 på samme tid i 2020.  
Av disse er ca. 40% studentmedlemmer. Medlemskontingenten har for 2020 vært 670 kr 
for regulært medlem og kr. 360 kr for studenter. HNs tilførte andel av hver kontingent-
innbetaling er NOK 160. Statens kartverk sa i 2021 opp samarbeidsavtalen med HN da 
fokus skal skiftes fra «land» til «hav». Vi har for tiden ingen kommune-/fylkeskommune 
medlemmer.  

2.1 Dobbeltmedlemskap Etter forslag fra Habitat Norge vedtok NBOBYs general-
forsamling 23. oktober 2020 å innføre en ordning med dobbeltmedlemskap i HN og 
NBOBY. Sistnevntes medlemmer har tidligere ikke hatt rettigheter i i HN. Ved betaling 
av NOK 160 (HNs andel av medlemskontingenten) får NBOBYs medlemmer nå fulle 
rettigheter i HN. Vervearbeid, hjemmesider, innbetaling av kontingent 2021 er i begrenset 
grad tilrettelagt i tråd med dette. Vi har ved utløpet av året 5 dobbeltmedlemmer. NBOBY 
har mer enn 500 medlemmer. Følgelig er det et betydelig vervepotensial. 

2.2 Studentnettverk Årsmøtet i 2019 vedtok å opprette et eget studentnettverk. Det er i 
liten grad markedsført og har så langt 4 betalende medlemmer.  Samme årsmøte vedtok 
også å legge til rette for egne Habitat student stipend. Dette er fulgt opp i 2021. Se pkt. 
xxxx. 

2.3 Sponsorer Kommunal- og moderniserings-departementet (KMD) var største 
bidragsyter i året som gikk. Det har de siste årene gradvis økt sitt tilskudd. Statsråd/ 
statssekretær har deltatt på flere av HNs arrangement. NBOBY bidro økonomisk til 
gjennomføring av «Urban oktober 2021». Basert på en «Interessentanalyse» utarbeidet i 
2018, justert i 2020, bør HN fortsatt arbeide med å utvikle og bearbeide sitt kontakt- og 
sponsornettverk (primær, sekundær- og tertiærkontakter) gjennom møter, søknader og 
skriftlig informasjon.   

3.0 ØKONOMI 

HNs økonomi er stabil. Den har vært og er i all hovedsak basert på direkte og indirekte 
tilskudd fra offentlige instanser, boligbyggelag, kommuner, universitet og høgskoler. 
Søknader til NORAD og UD om informasjonsstøtte er heller ikke i 2021 framsendt men 
det er utviklet god dialog med førstnevnte om et konferansesamarbeid rundt tematikken 
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«Byer, klima og fattigdom». HN vurderes å være for liten til å oppnå støtte fra NORADs 
ordinære informasjonsstøtte.  

HN har et potensial mht. verving av medlemmer, også institusjons- og bedrifts-
medlemmer, samt sponsorer fra relevant næringsliv. Sponsorstøtten må i større grad 
knyttes opp til tematiske arrangement/kampanjer. Bidragene fra det offentlige er også i 
økende grad avhengig av relevans og kvalitet på tiltakene det søkes om støtte til.  

En forutsetning for å styrke bærekraften i HNs arbeid er at det økonomiske grunnlaget 
styrkes. Det er viktig å få på plass en lønnet sekretær. Arbeidet med det fortsetter og bl.a. 
undersøkes mulighetene for en student-stipendiat ordning for høsten 2022.                                                                                                       

4.0 INFORMASJONS- OG PÅVIRKNINGSAKTIVITETER                                                                                                        

4.1Masterstipend i urbanisme Ett av de viktigste resultatene for HN i 2021 er at en har 
satt ordningen med «master -stipend» ut i livet. Arbeidsgruppen ledet av Eilert Ellefsen 
med Petter H. Bergh som sekretær har operasjonalisert intensjonene i årsmøtevedtaket fra 
2019 på en utmerket måte. Fire studenter er tildelt stipend; to fra NMBU, en fra AHO og 
en fra NTNU. Ordningen vil bli utlyst våren 2022 med utgangspunkt i et presentasjons -
seminar primo mars. Skal ordningen fortsette utover dette, vil HN trenge en sponsor.     

4.2. Urban oktober kampanjen 2021 FNs tema for årets globale kampanje var knyttet til 
byer og klimautfordringer. Utgangspunktet for HNs norske arrangement ble imidlertid 
filmene  «Eget tak over hodet» (1964) og «Den uendelige byen» (2018). De omhandler  
barriadas bevegelsen i Lima, Peru og dens tilnærminger i forhold til landokkupasjon, 
selvhjelp og nabolagsutvikling. Professor Kathrin Golda-Pongratz, som regisserte filmen 
fra 2018, innledet digitalt på alle arrangementene. I Oslo fant de sted i Polyteknisk 
forening og Oslo Met. I Stavanger og Trondheim ble de gjennomført i kinolokalene 
Odeon og Cinemateket. I Tromsø arrangerte Linjeforeningen på Samfunnsgeografi, 
Universitetet i Tromsø, et digitalt arrangement om «Byen og Covid 19» med innledere fra 
UN Habitat, HN, lokale politikere, planleggere og utbyggere.   

En egen «Urban oktober» - rapport med de viktigste innleggene foreligger trykket. Begge 
filmene har global relevans og barriadas bevegelsens tilnærminger er videreutviklet av 
grasrotbevegelser i Afrika og Asia.  Rapporten vil derfor bli spredt internasjonalt bl.a. på 
WUF XI i Katovice, juni 2022.  

Gjennomføringen av Urban oktober har som tidligere basert seg på lokal egeninnsats i 
form av markedsføring, leie av lokaler og teknisk tilrettelegging. Styremedlemmer i 
Habitat Norge deltok samtlige steder som innledere og ordstyrere. Det er en forutsetning 
for HNs initiativ at vi kan delta for å orientere om arbeidet vårt. «Urban oktober» arrange-
mentene de senere årene hadde ikke vært mulig uten økonomisk støtte fra NBOBY.  

Samlet deltok mer enn 1000 personer digitalt og fysisk på Urban Oktober 2021.  

4.3 Habitat dagen 2021   

Dagen ble markert 4. oktober med et tre timers webinar i Polyteknisk forening med 
tittelen «Landokkupasjon – selvhjelp – nabolagsutvikling. Barriadasbevegelsen i Lima, 
Peru». Innledere var filmens regissør Kathrin Golda-Pongratz, stedlig representant for 
«Cities Alliance» i Latin Amerika Anaclaudia Rossbach og planlegger Gabriel Qvigstad. 
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Arrangementet var hybrid med 350 påmeldte og 30 deltakere i salen. Det var markedsført 
i forkant bl.a. med annonser i Klassekampen og på hjemmeside/facebook. «YouTube» 
opptaket er sett mer enn 500 ganger. 

Som nevnt ovenfor har HN har som vanlig laget en trykt rapport fra Habitat dagen og 
Urban oktober. De inneholder de viktigste innleggene og distribueres både digitalt og 
brevlig. Habitat dagen er fortsatt HNs viktigste og mest kjente arrangement og bidrar 
vesentlig til å utvikle foreningens kontaktnettverk og til tematisk fornyelse.    

4.4 Kvartalsvise arrangement  

4.4.1 Første kvartal Hovedaktiviteten i første kvartal var HNs deltakelse på Universitetet 
i Bergens «Bærekraftdager». HN deltok 9. februar med et globalt kringkastet webinar 
produsert i Polyteknisk forening med tittelen «Not the roaring twenties, exactly». Det 
fokuserte på den såkalte “andre boligkrisen” skapt av COVID 19 epidemien. Filmen 
«Push» ble vist med innledninger fra regissør Fredrik Gerrten, Odd Iglebæk, Ellen de 
Vibe og Erik Berg. Arrangementet var blant de best besøkte under «Bærekraftdagene» 
med ca. 100 deltakere.  

4.4.2 Andre kvartal  

4.4.2.1 Årsmøte HNs Årsmøte 2021 ble for andre gang gjennomført digitalt. Møtet som 
fant sted 23. mars hadde i underkant av 20 deltakere. Viktigste vedtak var å revidere 
foreningens vedtekter og å utlyse den planlagte masterstipend – ordningen. Isaac Muasa 
fra Mathare Youth Environment Centre innledet. Årsmøtet bevilget 20000-. til COVID 19 
prosjektet i Mathare.                                                             

Protokoll fra Årsmøtet foreligger godkjent. 

HNs hittil største og lengste webinar arrangement ble arrangert 2. juni i Polyteknisk 
forening. Det hadde tittelen «Every Street Matters. Seeing Challenges from the Bottom 
and Up» og ble åppnet av Oslo- ordfører Borgen, statssekretær Nakkim (KMD) og 
direktør Knudsen i UN Habitat. Fokus ble satt på de globale grasrotorganisasjonenes 
arbeid: WIEGO, AHCR, SDI, OPP m.m. Teknisk var gjennomføringen en bragd med 
innledere fra Bejing, Karachi, Nairobi, London, Toronto, Mexico City, Rio de Janeiro og 
Oslo (Frogner). Presentasjonene ble etterfulgt av en diskusjon med partipolitikere fra Oslo 
(SV, A, MDG, SP) og en representant fra NBBL om bolig- og byutviklingen i Oslo. Det 
foreligger en oppsummering av webinaret (hjemmeside) som hadde 350 påmeldte fra hele 
verden. YouTube versjonen er også godt besøkt.      

4.4.3 Tredje kvartal  

HN deltok for første gang på Arendalsuka med et webinar om «Byutvikling og retten til 
bevegelse». Det tok særlig for seg hvordan det kan arbeides med ulikhets-, innvandrer- og 
jentebevisst planlegging for å tilrettelegge for fysisk aktivitet for alle. Det var åpningsinnlegg ved 
Johannes F. Berg, Habitat Norge, Solveig Straume, Høyskolen i Molde, Elin A. Fabre, UN 
Habitat, Isaac Mukasa, Mathare Environmental Conservation Youth Centre og Ellen de Vibe.   

Markedsføringen av eventet kunne vært bedre. Det var lite publikum i salen og få fulgte 
webinaret «online». Youtube – versjonen har imidlertid vært besøkt av mer enn 500. Med 
støtte fra Jakob A. Bonnevie legatet er det trykt en rapport i mindre opplag. Høgskolen i 



6 
 

Molde vil følge opp tematikken i et eget Høyskoleseminar i forbindelse med «Urban 
oktober» 2022.  

4.4.4 Fjerde kvartal Habitat dagen 5. oktober var kvartalsarrangementet i siste kvartal. 
Se pkt. 4.3  

4.5 Andre informasjons- og påvirkningsaktiviteter  

4.5.1 Debattboka «Verden av byer»  

Markedsføringen av boka ble videreført i 2021 på basis av innsatsen i 2020. Redaktørene 
Ellen de Vibe og Erik Berg med en arbeidsgruppen bestående av Kjersti Grut, Marcin 
Sliwa, Tore Kiøsterud og Vendula Hurnikova planla og utviklet da boka (128 sider) i løpet 
av to måneder.   

Boka er gitt bort/solgt via HNs og NBOBYs hjemmesider og Tronsmo bokhandel.  

Den ble i første kvartal oversatt til engelsk av forfatterne og trykket i et mindre opplag.  
Den er distribuert digitalt gjennom HNs internasjonale nettverk. Engelsk versjon bør 
trykkes opp i forbindelse med vår deltakelse på World Urban Forum, Katovice, juni 2022.  

Basert på salget er kr. 40000-. overført til Mathare ungdommens handvask- og aktiverings 
- prosjekt. NBOBY kjøpte distribusjonsretten til sine medlemmer for kr. 10.000.  

 «Verden av byer» har mer enn noen aktivitet bidratt til å gjøre Habitat Norge kjent i 2020 
og 2021. Mer informasjon om boka finnes her (lenke). 

4.5.2 «Verve» flyer Flyeren er ikke revidert eller trykket opp i 2021. Den er aktivt 
distribuert under alle HNs arrangement i 2021 – også i forbindelse med boksalget - og er 
en effektiv måte å spre informasjon om foreningen på. Bør utvikles videre i 2022. 

4.5.3 Artikler i media Flere av styrets medlemmer har det siste året publisert artikler og 
innlegg i norske aviser og tidsskrift. Det gjelder Klassekampen, Dagens næringsliv, 
Bistandsaktuelt, Dagsavisen og Ny Tid.  

Styret har tatt initiativ til å utrede HNs informasjons- og profileringsarbeid i forkant av 
Årsmøtet 2022.  

4.5.4 Kommunikasjonskanaler  
HNs hjemmeside (www.habitat-norge.org) har i 2021 fortsatt å være en viktig kanal for 
foreningens profilering/informasjonsarbeid. Fokus har i stor grad vært på markedsføring 
av egne arrangement og produkter. Formidling av informasjon og nyheter om hva som 
skjer på det globale urbaniserings-området har i begrenset grad skjedd. Funksjonen bør 
utvikles i tråd med forslag fra nedsatt arbeidsgruppe. Se pkt. 4.5.3. Vendula Hurnikova 
har lagt ned en enorm arbeidsinnsats for å holde hjemmesiden gående.  

HNs Facebookside (www.facebook.com/HabitatNorway) har også vært en viktig kanal 
for å formidle informasjon fra hjemmesiden og våre andre aktiviteter. I løpet av 2021 
publiserte HN xx? innlegg, dvs. xx? innlegg per uke i gjennomsnitt. Antall Facebook-
brukere som følger HNs side (users visits har variert fra 276 (lavest) i desember til 1200 
(høyest) i mai (Google). 
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.    

Til sammen viser vår aktivitet på Facebook at plattformen er et bra kommunikasjons -
verktøy for Habitat Norge. Det er smart å poste regelmessig og involvere styremedlemmer 
i organisk deling og spredning av innlegg og arrangement. Dette har fungert særlig bra i 
kombinasjon med betalt annonsering som styrket allerede populære innlegg. Vi bør 
imidlertid fortsette å informere om og formidle våre aktiviteter på en måte som fører til 
organisk interesse blant målgruppene våre.  

HNs informasjonsarbeid blir drøftet som egen sak på Årsmøtet 2022.   

NBOBYs månedlige nyhetsbrev redigert av Odd Iglebæk har i økende grad vært en 
viktig informasjonskanal for HNs og NBOBYs medlemmer. Ca. 650 personer mottar 
brevet som har vært sentralt mht. å spre informasjon om påmelding til arrangement/ 
webinarer. 

4.5.5 Påvirkning – Storting og styringsverk HNs styre har lagt ned en vesentlig arbeids- 
innsats i 2021 mht. å utvikle en dialog med de politiske partiene i forbindelse med 
Stortingsvalget. Samtlige partier unntatt Senterpartiet svarte på HNs spørreundersøkelse. 
Resultatene ble offentliggjort i Klassekampen (annonse) og i Bistandsaktuelt i august. Se 
vedlegg. Etter valget har HN fulgt opp i forhold til noen av partiene i saker som 
Oljefondet og statsbudsjettet 2022 og -23 (bistand). Kontakt er etablert med SV, MDG og 
V. Det vil i 2022 forsøkt gjennomført møter med noen av representantene.   

Vi har hatt flere telefonsamtaler/ digitale møter med relevant saksbehandler i Kommunal – 
og moderniserings departementet.    

Liten aktivitet har sammenheng med COVID 19 restriksjonene.   

4.5.6 «Handvaskaksjonen for Mathare» HN gjennomførte i 2020 fra medio april til  
medio august en informasjons- og innsamlingsaksjon for COVID 19 utsatte i Mathare 
slummen i Nairobi. Aksjonen skjedde i samarbeid med FNs bosettingsprogram, Water is 
Right Foundation (WiR) og Mathare One Stop Environment Centre. Fem videoer fra  
barne- og ungdomsarbeidet i Mathare ble vist på HNs hjemmeside/facebook med flere 
tusen klikk som resultat. Innsamlingsaksjonen ga kr. 20.500,-. som resultat. Midlene er 
brukt til drift av sju handvaskstasjoner i Mathare, kjøp av vann og såpe, informasjons-
materiale og opplæring av nødvendig personell. Rapport og regnskap mht. bruken av 
midlene foreligger fra WiR i henhold til frist. 

Som oppfølging av initiativet fra 2020 vedtok HNs - årsmøte i 2021 å bevilge ytterligere 
kr. 20.000- til Mathare ungdommens initiativer. I tillegg til fortsatt drift av to 
handvaskstasjoner er aktivitetene utvidet til epidemiforebyggende opplæring av 
skoleungdom med fotballturneringer som mobiliserende aktivitet. Bevilgningen er rapport 
også gjennom videoer og foto. Rapporten følger vedlagt. 

Aksjoner som kombinerer innsamling og informasjon - har en betydelig «outreach» effekt 
og bør vurderes når gode, relevante formål identifiseres. Justice & Empowerment 
Initiative i Nigeria er f.eks. en slik organisasjon  
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5. SAMARBEIDSPARTNERE 

5.1 NBOBY HN er tematisk avdeling i Norsk BOBY med eget organisasjonsnummer, 
styre og økonomi. NBOBYs aktivitetsnivået har de senere årene generelt vært lavt men 
har med ny ledelse tatt seg opp i 2021. Foreningene i Oslo, Trondheim, Bergen og 
Stavanger samler primært sine medlemmer til regelmessige temamøter (Plan og pils). 
Flere avdelinger er inaktive.  

Økonomien i NBOBY er god som følge av stabile kontingentinntekter og lite forbruk. 
Dette har gjort det mulig for HN de senere årene å motta økonomisk støtte til lokale-. 
«Urban oktober» arrangement. I 2019 ble det bevilget kr. 41.500, i 2020 kr. 46.500 og kr. 
50.000-. i 2021. 

NBOBY har siden 2016 hatt en avtale med USBL som sikrer ivaretakelse av medlems-
register og nødvendige regnskaps- og økonomifunksjoner, momskompensasjon m.m. 
USBL sa høsten 2021 opp avtalen. Ny avtale er inngått med firma «Styreweb» som i 
tillegg til å ivareta ovennevnte funksjoner har et spekter av andre digitale tjenester som 
kan være relevante for HN. Det blir arbeidet videre med saken i 2022.  

Habitat Norge har hatt en internavtale med NBOBY som sikrer USBL- tjenester samt et 
lite bidrag til lokalleie etc. Avtalen er under reforhandling. HNs Odd Iglebæk er medlem 
av Arbeidsutvalget i NBOBY og redaktør av foreningens månedlige nyhetsbrev.  

Generalforsamlingen i NBOBY i oktober 2020 vedtok etter forslag fra HN å etablere en 
ordning med dobbeltmedlemskap. Den sikrer NBOBY medlemmer fulle rettigheter i HN 
mot en ekstra innbetaling på NOK 160. HN medlemmer har slike rettigheter i NBOBY. 
HNs vedtekter må på denne bakgrunn justeres. HNs styre har nedsatt en egen 
arbeidsgruppe for å utrede nye vedtekter. Ordningen med dobbeltmedlemskap bør 
markedsføres langt sterke. 

5.2 Samarbeid med International Institute of Environment/Sage publications Styret 
har siden 2019 mot en mindre avgift sikret gratis digital tilgang til ovennevnte tidsskrift 
for HNs medlemmer. Det kommer ut to ganger i året og er verdensledende i sitt slag. 
Ordningen benyttes av ca. 40 medlemmer. Avtalen løper ut i 2022.  

5.3. Samarbeidet med Statens kartverk(SK) HN inngikk 2.desember 2019 
samarbeidsavtale med SK som innebar kr. 15000 i driftsstøtte p.a.. Den ble aktivt fulgt 
opp i 2020 bl.a. gjennom Oslo - workshopen «Land and Property Rights for Sustainable 
Development», også i samarbeid med UN Habitats «Global Land Tool Network». I 2021 
er det ikke gjennomført aktiviteter under avtalen og den ble sagt opp av SK i juli 2022. SK 
har vedtatt å skifte fokus fra land til havbasert innsats. 

HN har i Bistandsaktuelt og Ringerike Blad stil spørsmål ved dette skiftet og prosessen 
bak det.   

5.4 Forum for utvikling og miljø HN ble opptatt som medlem (observatørstatus) i 
FORUM i april 2020 etter søknad. Vi har deltatt aktivt særlig i SPU/Oljefonds- (Iglebæk) 
og Bærekraftmål-gruppene (Berg). Sammen med «Spire» og «Arkitekter uten grenser» har 
HN begynt arbeidet med å samle interesserte FORUM organisasjoner i et eget «urbannett 
-verk» for koordinering av påvirkningsarbeid vis a vis Storting og styringsverk. Arbeidet 
er i 2021 pga. pandemisituasjonen ikke videreført. Det bør skje i 2022.    
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5.5 RORG HN søkte og ble i juni opptatt som observatør i nettverket «Organisasjoner 
med rammeavtale om informasjonsstøtte med NORAD». RORG ble oppløst i 2021 fordi  
NORAD innstilte sin støtte.   

5.6 UNHABITAT Foreningen har opprettholdt god og konstruktiv dialog med ledelsen i 
«Bosettingsprogrammet». Flere har stilt som innledere på våre kvartalsvise arrangement 
m.m Ungdomsseksjonen ledet av Doug Ragan har vært et viktig kontaktledd i forhold til 
Mathare prosjektet. Lars Stordal som leder «Global Wateroperators network» - med 
sekretariat i Bonn - har holdt HN løpende orientert om programmets prioriteringer og 
utvikling. UN Habitat blir en viktig samarbeidspartner i forbindelse med World Urban 
Forum i Katowice i juni. 

6. OPPSUMMERING OG KONKLUSJON  

6.1 Oppsummering i forhold til årsprogram 2021 (se vedlegg 1) 

Stortingsvalget i 2021 var en viktig utfordring og mulighet for HN. Hovedaktiviteten under 
valgkampen var en  spørreundersøkelse blant de 8 største partiene knyttet til deres politikk om 
byutvikling. Alle partier unntatt Senterpartiet besvarte 6 spørsmål. Rødt kom best ut – FRP 
dårligst. Fire av Oslo - partiene deltok også i en avsluttende paneldiskusjon i HNs juni webinar.  
For HN har undersøkelsen vært viktig mht. å få kontakter blant Stortingsrepresentantene. Disse er 
fulgt opp   - særlig SV, V og MDG – i forbindelse med budsjettbehandlingen 2023 (3.1). 

Det er sammen med SPIRE innen rammen av FORUM for utvikling og miljø arbeidet med å 
etablere et urban-nettverk i Norge. Formålet er å løfte den urbane agendaen i norsk utviklings- og 
utenrikspolitikk. Et første nettverksmøte er planlagt 5. april.  

Arbeidet med å lansere studentstipendordningen var vellykket. Ordningen ble markedsført 
effektivt på hjemmeside, gjennom annonser i de største studentavisene og i Klassekampen. 
Samarbeidet i stipend-komiteen fungerte godt. Ordningen blir videreført i 2022. «Et videre liv» 
forutsetter ekstern økonomisk støtte (3.2).  

Det ble ikke gjennomført en systematisk verving av nye medlemmer i 2021. Ca. 10 nye 
medlemmer er kommet til. Styret/Årsmøtet 2022 bør drøfte hvordan foreningen kan sikre seg nye 
sponsorer og samarbeidspartnere (3.3).  

Samarbeidet med lokale grupper og kontaktpunkter i 2021 har fungert godt, særlig i forbindelse 
med «Urban oktober» kampanjen. Et spennende samarbeid er under utvikling med Høyskolen i 
Molde. I forbindelse med «Urban oktober» i 2022 (3.4).  

I arbeidet med å få på plass en organisasjonssekretær, kampanjeleder e.l. er det etablert dialog med 
Institutt for samfunnsgeografi v/professor Røe om en tidsbegrenset studentstipendiat. Ordningen 
kan testes ut høsten 2022 (3.5).  

Foreningen har opprettholdt sitt brede faglig-politiske urban engasement i 2021. «Retten til 
bevegelse» har kommet til som et interessant nytt perspektiv (ref. Arendalsuka) som utgjør en 
viktig videreføring av lokal deltakelses problematikken ikke minst når det gjelder unge kvinner 
(UN Habitat/Her City)  (3.6) 

Kontakten med Mathare og samarbeidspartner «Water is Right» er opprettholdt. Tilskuddet for 
2022 på kr. 20000-. er tilfredsstillende redegjort for. Handvaskprosjektet er sluttført. Nye 
prosjekter er ikke identifisert (3.7). 
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Forberedelsesarbeidet til WUF 11 er begynt. HN tar sikte på å delta gjennom «networking 
events», film/paneldiskusjoner og fotoutstillingen «SDG 11 Ten glimpses». Deltakelsen er 
avhengig av finansiering (3.7.1)  

Årsmøtet vil drøfte HNs informasjons-/profileringsarbeid og evt. opprettelse av en «global 
byutvikler» blogg (3.8)  

Årsmøtet vil drøfte hvordan foreningen kan få på plass nye sponsorer/samarbeidspartnere (3.9).  

6.2 Konklusjon i forhold til HNs strategi (2020-24)                                                                        

På bakgrunn av pandemi situasjonen som har vedvart siden mars 2020, må HNs 
måloppnåelse i 2021 sies å ha vært god. Koronaen har for HN vært en «kreativ krise» og 
ført til at foreningen har utviklet nye, særlig digitale arbeidsmåter. F.eks. styremøter på 
zoom og Habitat dag/kvartalsvise møter som webinar. Vårt formidlingsarbeid har nådd 
flere enn noen gang både i inn- og utland. Vi har også deltatt aktivt i media-diskusjonen 
om utviklingsspørsmål. «Informasjonsannonser» i Klassekampen (Norge svikter fattige og 
byer i Sør» har bidratt til bredere presentasjoner av HNs prioriteringer og arbeid.  

HN har i 2020 hatt et begrenset fokus på Oljefondets investeringer i bolig og eiendom. Vi 
har vært representert i FORUMs Oljefondsgruppe. En mer direkte, «aktivistisk linje i 
forhold til Fonds - administrasjonen bør vurderes i 2022 (2.1). 

«Urban oktober» kampanjen de siste fire årene har også ført til at kontakter er etablert i 
universitets-miljøene i Kristiansand, Oslo, Stavanger, Tromsø og Trondheim. Høyskolen i 
Molde vil komme til i 2022. De regionale avdelingene i NBOBY bidrar fortsatt vesentlig 
til kampanjens gjennomføring lokalt. Lokale aktører bør ha en naturlig plass i HNs styre. 
Det er viktig at kampanjen velger tema/problemstillinger som er relevante for 
arrangørbyene og lokalsamfunnene (2.2/2.4)).  

Antall medlemmer i HN er mer enn fordoblet siden 2015. Det ligger ved årsskiftet i 
underkant av 70. Det er fortsatt lavt men ordningen med dobbeltmedlemskap NBOBY/HN  
bør  bidra til å øke antallet. USBLs arbeid med medlemsregistrering og kontingent 
innkreving har ikke fungert tilfredsstillende. Det er grunn til å ha forventninger til ny 
avtale med firma «Styreweb».  

Det ligger betydelig potensial mht. nettverksbygging i Norge og markedsføring av by- og 
boligutvikling gjennom vårt medlemskap i FORUM. Initiativ er tatt sammen med SPIRE 
til å etablere et urban nettverk. Pandemisituasjonen har vanskeliggjort oppfølging.(2.3). 

HN har i arbeidet i 2021 fulgt de tematiske prioriteringene i foreningens strategi (2020-24) 
og vedtatt arbeidsprogram for 2021. Solberg regjeringens Handlingsplan for 
Bærekraftmålene lansert i mai ble fulgt opp på HNs webinar i juni. Pga. regjeringsskiftet 
og lav kvalitet synes oppfølgingen lagt død. AP/SP regjeringen vil legge fram en ny 
melding i mars/april 2022. HNs globale nettverksbyggingen de senere årene har også gitt  
resultat og bekrefter betydningen av kontinuitet i foreningens ledelse. 

At samarbeidspartnere som Orangi Pilot Project og Mathare Youth Environment Centre 
markerer seg på den globale utviklingsarenaen med innovative tilnærminger for kvinner 
og ungdom styrker også HNs renomme. UN Habitat har vært en utmerket faglig 
«backstopper» i spørsmål knyttet til urban helse, landspørsmål og ungdom/likestilling. 
Fordi Utenriksdepartementet etter 45 års samarbeid ikke lenger bidrar økonomisk til 
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Bosettingsprogrammets arbeid, får HN økt betydning som kontaktpunkt og 
samarbeidspartner. Det gjelder også samarbeidet med World Urban Campaign og deres 
Urban Thinkers Campuses. Sistnevnte fokuserer i 2021 på byers klimautfordringer (2.6). 

Nye grupper har de senere årene organisert seg også på globalt nivå. For eksempel 
søppelplukkere, hjemløse, hjemmearbeidere, «streetdwellers» osv. alle i den uformelle 
sektor. Deres innovative metoder og tilnærminger er også relevante i en norsk og nordisk 
sammenheng. Women’s Informal Economy Globalisation and Organization er en viktig 
kanal til disse gruppene. Webinaret i juni «Every Street Matters» var et forsøk på å bygge 
kontakt med disse og lære av deres metoder (2.7).  

Hjemmesiden og facebook har sammen med NBOBYs newsletter vært HNs vktigste 
talerør utad. Arbeidsinnsatsen til Vendula Hurnikova, Odd Iglebæk har vært viktig. En 
økende arbeidsmengde bør i tiden framover fordeles på flere (2.8). Informasjons- og 
formidlingsarbeidet bør drøftes f.eks. på årsmøtet. 

Den økonomiske situasjonen i HN er for tiden tilfredsstillende. Det vil være en utfordring 
i årene som kommer å sikre nye samarbeidspartnere og støttespillere. Flere av de tidligere 
er ikke lenger med oss f.eks. OBOS, NBBL og Statens kartverk. Her ligger det en 
utfordring.   

Ordningen med å dele Styret i et Arbeidsutvalg, et styre og rådgivere har på grunn av 
COVID 19 ikke blitt fullt utprøvd. HNs styringsstruktur er under utredning og blir 
behandlet på kommende årsmøte i forbindelse med en revisjon av vedtektene (2.9). 

Det er arbeidet med å finnen finansiering til å ansette en daglig leder i HN (2.5). Foreløpig 
uten hell. 

Godkjent av HNs styre 5.april 2022.            
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Vedlegg 1 
 
3. ÅRSPROGRAM 2021                                                                                                                                  
3.1 Med utgangspunkt i Habitat Norges utviklingsmål og delmål vil påvirkningsarbeid forbindelse 
med Stortingsvalget 2021 og valgkampen være en særlig utfordring og mulighet.  Ett sentralt 
utgangspunkt er debattboka «Vår verden av byer». Her er det definert mer enn 40 anbefalinger til 
Regjeringens SDG handlingsplan. De fleste er med sitt lokal/globale perspektiv relevante både for 
nasjonale og lokale politikere og deres partier og bør løftes opp i valgkampen. Våre uttalelser i høst 
knyttet til Oljefondets nye etikkretningslinjer, Regjeringens forslag om å kutte kjernestøtten til UN 
Habitat og 10 Handlingspunkter om «Art and Architecture» («Change of Mindset webinaret), bør også 
spilles inn.   

Brev til utvalgte Stortingsrepresentanter/partier om utfordringene etterfulgt av møter (2/3 kvartal). 
Med Spire, Arkitekter uten grenser, SAIH, Fellesrådet for Afrika.   

Opprop om norsk utviklingspolitikks manglende urbansatsing undertegnet av ledende samfunnsstøtter. 
FORUM kronikk.  Punktdemonstrasjon utenfor Stortinget i august. SHACK på Eidsvollsplass med 
markering mot «forced/market evictions» og Oljefondets investeringer. Det bør tilrettelegges for møte 
med Oljefondets/Norges Banks administrasjon. 

 Sentrale utviklings-/utenrikspolitikere bør inviteres til å delta på alle våre seminar-
/konferansearrangement i innleggs-/panelfunksjon.  
 
Lage opprop om norsk og global boligpolitikk i samarbeid med SPIRES boliggruppe . 
 
3.2 HN skal i 2021 utlyse studentstipendordningen vedtatt på årsmøtet i 2018 på alle relevante høyere 
læresteder i Norge. Egen stipendkomite nedsettes. 

3.3 Vervekampanje av nye medlemmer settes i gang evt. i samarbeid med NBOBY +. Oppdatering av 
foreliggende «interessentanalyse» foretas. Dvs. kartlegging av mulige framtidige bedrifts- og 
kommunemedlemmer samt næringslivssponsorer gjennomføres, inkludert banker og 
forsikringsselskaper.  SDGene, særlig Bymål 11, og NUA er tematisk fokus . 

3.4 Gjennom bl.a. «Urban oktober « fortsetter HN å utvikle lokale grupper og kontaktpunkter på 
universitet og høgskoler i Norge. I 2021 prioriteres NMBU og Distriktshøgskolen Innlandet (Hamar). 

3.5 Som et skritt på veien i arbeidet med å få på plass en organisasjonssekretær i HN legges det i første 
omgang til rette for å få på plass en student- -stipendiat (høst 2021). 

3.6 HN opprettholder sitt brede faglig-politiske perspektiv som angitt i strategien 2020-24. Byer, klima 
og miljø samt sårbare grupper skal integreres i alle tiltak.  

3.7 Med utgangspunkt i den vellykkede informasjons- og innsamlingsaksjonen for Mathare 
(«Handwashing project») utreder Styret mulighetene for en tilsvarende aksjon i 2021/2022. Fortsatt 
Mathare, Orangi Pilot Project eller Justice&Empowerment Initiative i Nigeria? I samarbeid med 
hvilke urbane grasrotorganisasjoner?.  

3.7.1 World Urban Forum XI holds i 2022 i Katovice, Polen. Forberedelser begynner i dialog med 
KMD/UD, UN Habitat, World Urban Campaign m.fl..   

3.8 Hjemmesiden/bruken av sosiale media utvikles til et forum for diskusjon/informasjon av globale, 
urbane utviklingsspørsmål. «Globale byutviklere» nettsted.   

3.9  HN bør i 2021 styrke sin inntektsside ved å få på plass flere langsiktige samarbeidspartnere/ 
sponsorer. Eksisterende egenkapital/overskudd bør operasjonaliseres i 2021.  
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